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PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Únorové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 19. února 2016. 
Uzávěrka všech příspěvků je

v pátek 5. února 2016 v 18 hodin.

Sváteční jízda 
Jílovského komorního sboru

ZMĚNY V ROCE 2016 
– OBČANSKÉ PRŮKAZY, CESTOVNÍ PASY, 

TRVALÝ POBYT 

1. 1. 2016 vstoupily v platnost novely zákonů 
o občanských průkazech, cestovních dokla-
dech a také evidenci obyvatel.
Informace naleznete v letácích na vloženém listě. 
Nové správní poplatky byly zavedeny i v oblas-
ti evidence obyvatel a to: 
• podání návrhu na zrušení údaje o místu trva-
lého pobytu podle zákona o evidenci obyvatel 
100 Kč
• ohlášení ukončení trvalého pobytu na území 
České republiky 100 Kč. 
 Jitka Némová, OVVSČ

Přípravy na prosincová vystoupení začaly Jílov-
skému komornímu sboru už v létě. Je to tím, že 
snahou sboru je potěšit publikum stále novými 
a novými skladbami, a tak zkoušíme a trénujeme 
s velkým úsilím. Své snažení a umění zúročilo 
toto amatérské pěvecké a hudební těleso v pro-
sinci stonásobně. Šňůra koncertů začala druhou 
adventní nedělí, kdy sbor pod vedením sbor-
mistryně Martiny Záhorové zazpíval sousedům 
v Libouchci.
Kladné ohlasy publika se promítly následující 
třetí adventní neděli i do návštěvnosti místní-
ho koncertu. Ve velkém sále Jílovského zámku 
tvořili část posluchačů kromě místních stálých 
příznivců právě i obyvatelé Libouchce. Hostem 
v publiku, který svou přítomností členy JKS (a jis-
tě nejen je) obzvlášť potěšil, byl pan Jiří Kalous, 

člen zastupitelstva města Jílové. Podpory města 
si Jílovský komorní sbor velmi váží a děkuje za ni.
Na druhé straně dění, jako sólistka, vystoupil 
další milý host - paní Renata Mužíková Vrátná. 
Úspěšná a oboustranně radostná spolupráce 
Jílovského komorního sboru s touto místní ro-
dačkou, která v současné době působí na scéně 
Národního divadla v Praze, trvá již třetím rokem. 
Ve výčtu hostů není možné zapomenout na žá-
kyně flétnové třídy DDM Děčín, které doplnily 
vystoupení JKS hrou na své nástroje.
Po adventních koncertech následovaly kon-
certy vánoční. Na Štědrý den se svým vystou-
pením připojil JKS k řadě hudebníků a zpěváků 
při tradičním koncertu Hudba lidem dobré vůle 
v Děčíně. Ani zde nechyběl mezzosoprán paní 
Vrátné.

Stejně tak potěšil i návštěvníky dalšího koncer-
tu JKS, který se konal v Jetřichovicích na druhý 
svátek vánoční. Akustika místního kostelíku jej 
umocnila do neskutečného zážitku. I tady se Jí-
lovský komorní sbor rozdělil s publikem při hodi-
novém koncertu o vše, co pilně natrénoval.
Gradací pak bylo o den později  vystoupení 
v Srbské Kamenici.  V tamním kostele Sv. Václava 
nebyl JKS nováčkem. Velký úspěch zaznamenalo 
již letní vystoupení, které bylo součástí třídenní-
ho intenzivního soustředění sboru. Možná pro 
tu známou a příjemnou atmosféru odhodil JKS 
trému a dal do vystoupení všechno, co mohl.
Potlesk, milá slova, slzy dojetí i radost publika, 
a to při všech koncertech JKS, byly velkým zado-
stiučiněním usilovné přípravy každého jednotli-
vého člena sboru v roce 2015 a především oce-
něním dobrovolné práce manželů Záhorových.   
JKS přeje štastný nový rok 2016!
 Alena Šotolová

foto: Krista Ročková
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Zastupitelstvo města Jílové 
dne 8. 12. 2015 mimo jiné:

Upozornění z městského 
útulku v Děčíně

POZVÁNKA
na 9. zasedání Zastupitelstva města Jílové, 
které se bude konat v úterý 16. 2. 2016 v 1. pa-
tře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 
na plakátech a úředních deskách města.

KOMPLETNÍ ZÁPIS A VÝPIS Z PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZMJ A RMJ JE ZVEŘEJNĚN NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

MĚSTA WWW.MUJILOVE.CZ.

Ztratili jste klíče, doklady, mobil nebo rukavice? Zeptejte se v kanceláři referentky 
kultury nebo v knihovně na zámku, případně v podatelně městského úřadu.

ZTRÁTY A NÁLEZY

Dle Směrnice č. 2/2014 
O zásadách hospodaření 
s byty a prostory sloužící-
mi podnikání v objektech 
ve vlastnictví města Jílové 
musí žadatel každoročně 
svou žádost o přiděle-
ní bytu obnovit. Pro rok 
2016 je nutné žádost obnovit nejpozději do 
31. 3. 2016. 

Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt je 
možné stáhnout z webových stránek města Jí-
lové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzvednout na 
Městském úřadě Jílové, odbor správy majetku 
a životního prostředí, 2. patro, dveře č. 32, paní 
Stuchlíková. Po vyplnění žádost odevzdejte 
v podatelně Městského úřadu Jílové nebo zašle-
te poštou na adresu: Městský úřad Jílové, Mírové 
nám. 280, 407 01 Jílové.

Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu nej-
později do 31. 3. 2016 neobnoví, bude k 1. 4. 
2016 vyřazen ze seznamu žadatelů o byt. 
        OSMŽP – Stu

Obnovení Žádosti 
o přidělení bytu 
pro rok 2016

Vzalo na vědomí: 
• Zprávu o plněnění úkolů prezentovanou na 
8. zasedání ZMJ dne 8. 12. 2015
• Zápisy z jednání Finančního výboru, která 
se konala ve dnech 29. 10. 2015, 11. 11. 2015, 
18. 11. 2015 a 27. 11. 2015
• Zápis z jednání Kontrolního výboru, které se 
konalo dne 16. 11. 2015
• informace o celkových nákladech a příjmech 
na odpadové hospodářství v roce 2014
• návrh na změnu jednacího řádu zastupitelů 
města Jílové
• termíny konání RMJ v 1. pololetí roku 2016, 
a to ve dnech: 20. 1.; 16. 3. a 11. 5.

Schválilo:
• návrh rozpočtu města Jílové na rok 2016 
a celkové paragrafy běžných výdajů a jed-
notlivých kapitálových výdajů jako závazné 
ukazatele rozpočtu města Jílové na rok 2016
• rozpočtové opatření města Jílové č. 4/2015
• Rozpočtový výhled města Jílové na roky 
2016 – 2020
• Pravidla pro poskytování dotací právnickým 
a fyzickým osobám z rozpočtu města Jílové 
s účinností od 1. 1. 2015 

• dotační program města Jílové s názvem 
„Podpora veřejně prospěšných činností a ak-
tivit v oblasti kultury, sportu, výchovy a vzdě-
lávání a jiného organizování volného času“ 
s celkovým objemem alokovaných finanč-
ních prostředků 700 000 Kč
• termíny zasedání ZMJ v 1. pololetí roku 
2016, a to ve dnech: 16. 2.; 12. 4. a 7. 6. 

Vydalo:
• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů, 
která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016 a kte-
rou se zároveň ruší obecně závazná vyhláška 
č. 2/20142.

Uložilo úkol:
• OSMŽP uvést do souladu s platnou legislati-
vou užívání všech prostor v budově MěÚ
• právníkovi města do příštího jednání ZMJ 
vypracovat návrh změn stávajícího jednacího 
řádu zastupitelů, který by učinil stávající zku-
šební provoz jmenovitého zaznamenávání 
„kdo a jak hlasuje“ plně legitimním.

Doporučilo:
• Radě města Jílové schválit změnu jednacího 
řádu Rady města Jílové, která taktéž umožní 
jmenovitě zaznamenávat „kdo a jak hlasuje“ 
v případě neveřejných jednání Rady města 
Jílové.

Seznámilo se:
• se Strategií komunitně vedeného místního 
rozvoje Místní akční skupiny Labské skály 
(MAS Labské skály). 

Souhlasilo:
• s realizací Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje území MAS Labské skály na 
období 2014 – 2020 na svém správním území.

Projednalo záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (záměry pro-
dejů, prodeje, způsoby ocenění, kupní smlou-
vy, bezúplatný převod, aj.)
• změny složení redakční rady Jílovské sovy 
od 1. 1. 2016.
 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Vzhledem k tomu, že se v městském útulku 
v Děčíně neúprosně plní kapacita míst pro 
kočky, zvažujte, které kočky opravdu potře-
bují pomoc.
Mimo zvířat zveřejněných k adopci zajišťuje 
útulek odchyty zdivočelých koček, které se 
kastrují a vrací poté zpět. Kapacita je ome-
zená a máme v současné době v útulku také 
kočky nemocné – v léčbě či po operaci. Tyto 
do nabídky zveřejňujeme, jakmile se jejich 
stav jen trochu zlepší.
Bohužel se velmi často stává, že lidé vola-
jí útulek nebo městskou policii k odchytu 
koťat nebo vozí údajná koťata, ze kterých 
se poté vyklubou dospělé, vykrmené kočky 
a kocouři v perfektní kondici žijící u domů, 
kde mají svoje velké teritorium a lidé je 

nechtíc seberou jako bezprizorní. Kočky 
žijí normálně volně u domů a nejsou zcela 
bezprostředně závislé na péči lidí jako pes. 
Dochází pak ke zbytečným konfliktům s ma-
jiteli těchto koček.
I díky těmto mnohdy zbytečně umístěným 
zvířatům v zařízení útulku je málo prostoru 
pro nemocné či zraněné kočky a koťata, kte-
ré potřebují prioritně pomoci. Problémem 
stále zůstává i to, že řada lidí nekastruje své 
kočky, nemají tedy dostatek zodpovědnosti 
zamezit bezhlavé reprodukci svých koček. 
Útulek řeší denně polomrtvá, zubožená 
a zraněná koťata na ulicích, kam je pak jejich 
vlastníci vyhazují, když jim nemohou najít 
nový domov.
 (útulek)
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NEBEZPEČNÁ VOZOVKA I/13

PODĚKOVÁNÍ
Nikdy jsem si nemyslela, že se nám to může stát. Bohužel stalo. V sobotu 26. 12. 2015 jsme měli au-
tonehodu v Modré. Tímto chci poděkovat zasahujícím hasičům i policistům za jejich profesionalitu, 
vstřícnost a ochotu. 
Také moc děkujeme lidem z Modré, kteří nám nabídli pomoc. Paní, která vyběhla s lékařským kufří-
kem a přišla se na nás podívat. Řidičům, kteří zastavili a pozeptali se, jestli jsme v pořádku. A chtěla 
bych se také omluvit pánovi, do kterého jsme nabourali. Zároveň mu poděkovat za milé chování. 
Celá rodina jsme v pořádku a ještě jednou všem děkujeme. Pavla Markič (jméno z fcb)

(pokračování na straně 4)

SLOUPEK MP
V měsíci prosinci byli odchyceni 
čtyři psi, tři byli vráceni majitelům a jeden pře-
vezen do útulku v Děčíně.
V daném měsíci byla na silnici I/13 sražena 
motorovým vozidlem liška a divoké prase, 
které bylo předáno mysliveckému sdružení 
Jílové.

4. 12. ve večerních hodinách hlídka MP po-
skytla první pomoc opilému muži v ulici Lipo-
vá, kde upadl, udeřil se do hlavy a z rány krvá-
cel. Na místo byla přivolána ZZS, která muže 
odvezla k dalšímu ošetření a vyšetření.
7. 12. v ranních hodinách hlídka MP společně 
s JSDH Jílové - Modrá zasahovala v ulici Revo-
luční,  kde muž pálil kabely a tím zamořoval 
celé okolí. Hlídka vše na místě sepsala a po-
stoupila na Magistrát města Děčín k dalšímu 
došetření.
11. 12. strážníci při hlídkové činnosti  zadrže-
li skupinu Romů z Teplic. Romové z místních 
kontejnerů  vybírali papír a ukládali jej do vo-
zidla. Strážníci jim nařídili vše vrátit na původ-
ní místo a uklidit okolí kontejnerů.
17. 12. v odpoledních hodinách se na slu-
žebnu  MP Jílové dostavil mladý muž s ka-
marádem a sdělil, že byl v ulici Přemyslova 
u trafostanice fyzicky napaden mužem, které-
ho zná. Hlídka MP provedla poučení o lékař-
ském ošetření a možném oznámení na OO 
PČR Děčín. Po oznámení hlídka  provedla fy-
zickou kontrolu uvedené lokality, zdali se tam 
útočník nenachází.
19. 12. hlídka zasahovala v ulici Kubelíkova, 
kde došlo k rodinným svárům mezi příbuz-
nými. Hlídka po uklidnění situace všechny 
zúčastněné strany poučila o dalším možném 
postupu v řešení jejich sporu.

V měsíci prosinci hlídka MP několikrát zasaho-
vala při dopravních nehodách na silnici I/13. 
Ve spolupráci s JSDH Jílové – Modrá řešila i ně-
kolik olejových skvrn v katastru města Jílové.

V měsíci prosinci byl dokončen kotec pro od-
chycená a nalezená, zvířata, hlavně pro psy. 
Uvedený kotec bude sloužit k zajištění psů na 
dobu nezbytně nutnou -  max. 24 hodin, např. 
než hlídka MP zjistí majitele a pes mu bude 
předán při skončení pracovní doby útulku 
v Děčíně.
MP Jílové chce poděkovat vedení města Jílo-
vé a hlavně místnímu hospodářství města za 
rychlé vyrobení záchytné klece.  
 text a foto: Václav Bína, strážník MP Jílové

Události za prosinec
Hasiči hlásí...
Dne 1. 12. 2015 zasahovala Jednotka SDH Jí-
lové – Modrá společně s profesionální jednot-
kou ze stanice Děčín v Jílovém – Martiněvsi, 
ul. Spojová u požáru elektroinstalace v pane-
lovém domě. Hasiči na místě zjistili, že došlo 
k zahoření kabelů v rozvodné skříni na chod-
bě u bytů ve 2. nadzemním podlaží. Naštěstí 
se oheň nedostal mimo rozvodnou skříň a do-
šlo k jeho samouhašení ještě před příjezdem 
hasičů. Hasiči místo zkontrolovali pomocí 
termokamery. Na místo se posléze dostavila 
pracovní pohotovostní skupina energetické 
společnosti ČEZ. Mimo hasičů byla na místě 
události přítomna hlídka MP Jílové.
Dne 7. 12. 2015 byl na tísňovou linku ozná-
men výskyt černého hustého kouře v ul. 
Revoluční v Jílovém. Na místo ihned vyjela 
Jednotka SDH Jílové – Modrá společně s hlíd-
kou MP Jílové. Na místě byl shledán otevřený 
oheň uprostřed oplocené uzamčené zahrady, 
který zde neznámá osoba ponechala bez do-
zoru. Hasiči byli nuceni provizorně rozebrat 
část oplocení a ohniště zahasit vodu. Bližším 
ohledáním ohniště bylo zjištěno, že zde ma-
jitel nemovitosti vypaloval elektrické kabely. 
Během zásahu se na místo dostavil majitel 
pozemku, který se po celou dobu schovával v 
nedaleké chatce. Majitel nemovitosti se spa-
lováním kabelů dopustil přestupku stanove-
ného zákonem o ochraně ovzduší. Za tento 
přestupek lze uložit pokutu do 50 000 Kč. 
Dne 17. 12. 2015 vyjela Jednotka SDH Jí-
lové – Modrá do ul. Teplická za účelem lik-
vidace olejové skvrny v zatáčce poblíž čer-
pací stanice v Modré. V době příjezdu byl na 
místě události usměrňován provoz hlídkou 
MP Jílové. K úniku oleje došlo následkem 
dopravní nehody osobního automobilu, je-
hož řidič na mokré vozovce nezvládl řízení 
a narazil do kamenné podezdívky silničního 

mostu. Hasiči na místě provedli asanaci ko-
munikace a poté se vrátili zpět na svoji zá-
kladnu.  
Dne 22. 12. 2015 provedla JSDHO Jílové 
– Modrá výjezd do Modré. Důvodem byl únik 
oleje na pozemní komunikaci ul. Teplická 
a přilehlé odstavné parkoviště patřící firmě 
Plast Modrá. Zdroj úniku nebyl zjištěn. Mimo 
hasičů byla na místě události hlídka MP Jílo-
vé, která celý úsek zmonitorovala ještě před 
příjezdem hasičů a poté na místě prováděla 
kyvadlové řízení dopravy.
Dne 26. 12. 2015 byla Jednotka SDH Jílové 
– Modrá vyslána Krajským operačním a in-
formačním střediskem HZS Ústeckého kraje 
k dopravní nehodě v ul. Teplická v Jílovém 
– Modré v zatáčce pod firmou Plast Modrá. 

Po příjezdu na místo události bylo průzku-
mem zjištěno, že se jedná o dopravní neho-
du dvou osobních automobilů bez zranění.  
Hasiči na místě provedli protipožární opat-
ření a po vyšetření místa události dopravní 
policií pomohli s naložením jednoho z hava-
rovaných vozidel na vozidlo odtahové služ-
by. Dále provedli sanaci a úklid komunikace. 
Po celou dobu byl na místě nehody provoz 
řízen kyvadlově hlídkou MP Jílové. 
 Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové – Modrá

 foto: Tomáš Straka

Za posledních deset let havarovalo přes dva-
cet aut na hlavním silničním tahu z Jílového do 
Děčína na vozovce I/13 v nebezpečné zatáčce 
v Martiněvsi. Sedmnáct z nich poté skončilo pří-
mo v korytě potoka. Vyplynulo to z oficiálních 
statistik hasičů. Od roku 2005 v tomto úseku bou-
rali řidiči osobních i nákladních aut. Karamboly 
se naštěstí většinou obešly bez vážného zranění. 

A to i přes to, že se auta zřítila z několika metrů 
a skončila na střeše na dně koryta potoka. 
Po jedné z posledních nehod, při které vozidlo 
skončilo v korytě, silničáři osadili nebezpečné 
místo betonovými zátarasy. Ty mají zabránit ne-
jen případnému dalšímu pádu aut do potoka, ale 
ochránit i chodce, kteří podél vody procházejí. 
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VYKRADAČI 
KONTEJNERŮ 

PŘISTIŽENI
V minulém vydání Jílovské sovy jsme vás 
informovali, že dochází k vykrádání kon-
tejnerů na tříděný odpad. Pachatelé byli 
v průběhu prosince 2015 přistiženi strážníky 
Městské policie Jílové, proto je možné zrušit 
opatření v uzamykání kontejnerů a kontej-
nery na tříděný odpad již nebudou po svozu 
uzamykány. Stále ovšem platí, že pokud bu-
dete svědky vykrádání kontejnerů, volejte, 
prosím, neprodleně Městskou policii Jílové, 
tel. 602 109 927.  (OSMŽP) 

(pokračování ze strany 3)

Třídění je důležité aneb
„Kam s odpady v Jílovém?“

NEBEZPEČNÁ 
VOZOVKA I/13

O účinnosti zátaras se již přesvědčili někteří 
řidiči, kteří v období vánočních svátků v místě 
havarovali.  
Dalším nebezpečným úsekem na této silnici 
je pak pravotočivá zatáčka pod Plastimatem 
v Modré směrem na Děčín, kde dochází rov-
něž k častým nehodám. K posledním dvěma 
karambolům došlo 26. a následně 27. prosince 
2015.   text a foto: Tomáš Straka

V Jílovém je v platnosti obecně závazná vy-
hláška města č. 1/2014, kterou se stanoví sys-
tém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpa-
dů, včetně systému nakládání se stavebním 
odpadem na území města Jílové (úplné znění 
naleznete na www.mujilove.cz).

Důvodů, proč třídit odpad, je několik. Správ-
né třídění odpadů:
• zajišťuje čistší životní prostředí,
• šetří přírodní zdroje surovin a energie,
• redukuje množství odpadů na skládkách,
• umožňuje opětovné využití odpadů,
• třídění odpadu je nám uloženo záko-
nem č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

V Jílovém je zaveden místní poplatek 
za provoz systému nakládání s odpa-
dy, který v sobě obsahuje i složku za 
třídění komunálních odpadů. Co 
a kam odkládat:  
1) papír – např. noviny, časopi-
sy, knihy, brožury, sešity, rozlo-
žené papírové krabice, karton, 
reklamní letáky lze odkládat do 
kontejnerů modré barvy (celé 
město) a do pytlů žluté barvy 
(rodinné domy kromě Sněžníku),
2) plast – např. čisté plastové 
obaly od potravin, sešlápnuté PET láhve, 
kelímky od jogurtů a jiných potravin, plasto-
vé nádoby od šamponů, mýdel a mycích pro-
středků, plastové tašky a sáčky lze odkládat do 
kontejnerů žluté barvy (celé město) a do pytlů 
žluté barvy (rodinné domy kromě Sněžníku),
3) sklo – např. skleněné láhve od nápojů bez 
kovových či plastových uzávěrů, sklo bílé i ba-
revné, tabulové sklo, zavařovací sklenice bez 
víček lze odkládat do kontejnerů zelené barvy 
(celé město),
4) nápojové kartony – vymyté krabice od 
džusu, mléka, vína, kefíru, smetany, šlehačky 

lze odkládat do pytlů oranžové barvy (celé 
město kromě Sněžníku),
5) kovy – např. plechovky od potravin a ná-
pojů, ostatní kovové obaly, uzávěry od nápojů 
a zavařovacích sklenic, ešusy, příbory, hrnce 
lze odkládat do nádoby umístěné ve sběrném 
dvoře,
6) textil – čistý a suchý textil v igelitových 
taškách (např. košile, trika, kalhoty, ložní prá-
dlo, utěrky, ručníky, pyžama, domácí textil) 
a spárovanou obuv lze odkládat do sběrných 
nádob tmavě zelené barvy,
7) biologický odpad rostlinného původu 
– např. listí, tráva, zbytky rostlin, kousky vět-

ví, keřů, piliny, okrajky z brambor 
nebo mrkve, slupky od banánu, 
okusky jablek lze odkládat do ná-
dob hnědé barvy nebo od dubna 
do listopadu do kontejneru umís-
těného ve sběrném dvoře,
8) objemný odpad – např. sta-
rý nábytek, matrace, koberce, 
linolea, lyže, dveře, umyvadla, 
plastové vany lze odkládat do 

kontejneru umístěného ve sběr-
ném dvoře,

9) nebezpečné odpady – např. 
motorové oleje, barvy, lepidla, rozpou-

štědla, pesticidy, domácí kapalné 
i tuhé chemikálie, kyseliny lze 

odevzdat ve sběrném dvoře,
10) přenosné baterie – suché baterie 
a akumulátory (např. knoflíkové články, mi-
krotužkové a tužkové baterie, malé a velké 
monočlánky, ploché baterie, akumulátory 
do mobilních telefonů) lze odložit do ná-
dob umístěných ve veřejných budovách 
(úřad, budovy MŠ a ZŠ) a ve sběrném dvoře 
a do kontejnerů červené barvy,
11) léky – lze odkládat do nádoby umístěné 
v lékárně,
12) injekční stříkačky – lze odkládat do ná-
doby umístěné v lékárně,
13) úplná elektrozařízení – např. chlad-
ničky, mrazničky, pračky, mikrovlnné trou-
by, vysavače, žehličky, fritovací hrnce, el. 
konvice, fény, budíky, tiskárny, osobní po-
čítače vč. myší, monitorů a klávesnic, note-
boky, kalkulačky, kopírky, telefony, mobily, 
televizory, videokamery, radiobudíky, foto-
aparáty, rekordéry, vrtačky, pájky, pily, 
sekačky, křovinořezy, herní kon-
zole, el. vláčky a autíčka, zářivky, 
kompaktní úsporné zářivky lze 
odevzdávat ve sběrném 
dvoře, rozměrově vhodná 
elektrozařízení (např. kalku-
lačky, telefony, mobily, kláves-
nice, fotoaparáty, rekordéry, 
žehličky, el. konvice, fény, herní 
konzole) lze odkládat do kontejne-

rů červené barvy nebo do E-boxu umístěného 
v budově MěÚ Jílové, 
14) směsný komunální odpad – je zbylá slož-
ka komunálního odpadu, která zůstane po vy-
třídění všech výše uvedených oddělitelných 
složek. Jedná se např. o studený popel, dětské 
pleny, dámské vložky, porcelánové střepy, za-
maštěný papír apod. Ukládá se do černých ná-
dob o objemu 80 litrů až 360 litrů u rodinných 
domů a do černých kontejnerů o objemu 660 
litrů až 1100 litrů v panelové zástavbě.

Ve sběrném dvoře umístěném ve výkupně Ko-
vošrotu (Nábřeží 107, Jílové, tel. 606 727 832) 
lze odevzdat také další druhy odpadů, které 
ovšem nepatří do odpadů komunálních:  
a) pneumatiky – zdarma limitní množství 
8 ks/osoba/rok, pneumatiky nad uvedený li-
mit za poplatek 50 Kč/ks a pneumatiky s dis-
kem 70 Kč/ks,
b) stavební odpad – stavební suť a zemina 
za poplatek 120 Kč/t, eternit a asf. lepenka 
720 Kč/t,
c) objemný odpad z automobilů – za popla-
tek 2 040 Kč/t.

Město Jílové je zapojeno v systému EKO-KOM. 
Princip systému je založen na tom, že společ-
nost EKO-KOM vybírá čtvrtletně od výrobců, 
dovozců a plničů obalů poplatky za uvedení 
obalu na trh. Utržené peníze systém přerozdě-

lí ve formě odměn obcím, a to přesně po-
dle množství odpadu, které jejich obča-

né vytřídí. Čím více odpadů občané 
vytřídí, tím větší je tedy odměna. 

V roce 2015 město obdrželo od-
měnu 339 297 Kč. 
Děkujeme všem občanům, kteří 
se na této odměně podíleli aktiv-
ním přístupem k třídění odpadů. 

 (Petra Drugová, OSMŽP)
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ZPRÁVY Z ÚŘADU

Vážení spoluobčané,

ZÁMECKÝ 
PLES SE BLÍŽÍ!

Poplatek za 
odpady v roce 2016
Sazba poplatku pro rok 2016 se nemění, po-
platek zůstává v původní výši 500 Kč na oso-
bu a rok a je splatný do 31. května.
Je však v platnosti nová vyhláška č. 1/2015 
(viz www.mujilove.cz), která reaguje na změ-
ny v zákoně o místních poplatcích a stanoví 
tak např. nově osvobození od poplatku pro 
osoby umístěné v dětském domově, do-
mově pro osoby se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo chráněném bydlení…
Poplatek lze platit hotově na pokladně 
Městského úřadu, nebo bezhotovostně pře-
vodem na účet č. 19-0921401319/0800, pří-
padně složenkou. Při bezhotovostní platbě je 
potřeba uvádět variabilní symbol, který vám, 
stejně jako další informace ohledně plateb 
za odpady nebo za psy, sdělí Eva Horová 
(tel.: 412 557 734 nebo 778 479 767, 
mail: fin@mujilove.cz).
Složenky neposíláme, doporučujeme nasta-
vit si trvalý příkaz k úhradě 1x ročně.
V případě tíživé finanční situace nabízíme 
možnost domluvit si splátkový kalendář.
 Eva Horová, správce poplatků, MÚ Jílové

Plesová sezóna je tady a s ní i v pořadí již je-
denáctý Zámecký ples. V sobotu 20. února se 
můžete těšit na předtančení, světelnou show 
v provedení Sdružení Festive, hrát bude kapela 
U-STYLE. Zpestřením plesu bude samozřejmě 
losování vstupenek o ceny,  jako vždy nikdo 
neodejde s prázdnou.
Vstupenky na 11. Zámecký ples budou 
v předprodeji v kanceláři referenta kultury od 
18. ledna. Rezervovat si je můžete také na tel. 
čísle 602 194 585 (v pracovní dny od 7.30 do 
15.30 hodin), případně na e-mailu kult@muji-
love.cz.
Kapacita plesu je omezená, proto si své vstu-
penky rezervujte včas! PeN

v loňském červencovém čísle Jílovské sovy vy-
šla anketa, ve které jste byli požádáni o vytipo-
vání vhodných míst k umístění laviček v našem 
městě. Ankety se zúčastnilo celkem 46 občanů, 
z toho 30 na internetu a 16 pomocí hlasovacích 
lístků. Všem, kteří se nám poslali své názory, ve-
lice děkuji. 
Z ankety vyplynulo, že našim spoluobčanům 
nejvíce schází lavičky na Kamenné, v ulici Lipová 
a v okolí obchodu s potravinami v ulici Na Rovi-
ně. Dále se občané vyslovili pro umístění laviček 
na turistických trasách na Sněžník a na Výrov-
nu. Veškeré návrhy byly zpracovány a následně 
projednány s paní Javůrkovou, vedoucí Odboru 
místního hospodářství (OMH). Některé lavičky, 
např. na turistických trasách, lze vyrobit na míst-

ním hospodářství svépomocí. Lavičky určené 
na městská veřejná prostranství bude potřeba 
zakoupit. 
Pro umístění laviček podél vozovek je nutné 
zvážit jejich bezpečnost s ohledem na provoz 
na komunikacích (např. Kamenec). Lavičky 
také nelze dávat na chodníky, nejen kvůli zim-
ní údržbě nebo zametání, ale kvůli zúžení prů-
chozího profilu (např. nábřeží). V anketě se ob-
jevily i požadavky na umístění odpadkových 
košů u laviček. Jejich potřebu samozřejmě 
cítíme, ale je nezbytné vzít v úvahu možnost 
dojezdu techniky k jednotlivým košům a také 
kapacitní možnosti pracovníků OMH. Již nyní 
se dva pracovníci OMH každý pátek věnují 
pouze úklidu města. 

OMH
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Na nákup nových laviček si OMH požádal v roz-
počtu o 50 tisíc Kč. Postupné budování jednot-
livých laviček je plánováno na letošní rok popří-
padě i na rok 2017. Výsledky vašich tipů jsou pro 
přehlednost zpracovány do tabulky. 
Vážení čtenáři, dovoluji si vás požádat o vaše 
reakce a připomínky, ať už k lavičkám nebo 
obecně k dění v našem městě. Prosím, své při-
pomínky či náměty mi zašlete na e-mail: od-
sjilove@seznam.cz nebo na soukromý e-mail: 
jirik.kalous@volny.cz.
Vážení spoluobčané, ještě jednou vám děkuji za 
účast v anketě a dovolte mi, abych vám všem po-
přál úspěšný a skvělý rok 2016.  Jiří Kalous
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OHLÉDNUTÍ ZA ADVENT
29. 11. 2015 - ROZSVĚCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU
Vánoční trhy, příjemná hudba, vystoupení dětí, ad-
ventní hrátky, betlémy a další program, který vyvr-
cholil slavnostním rozsvícením vánočního stromu. 
Advent v Jílovém začal…

29. 11. 2015
1. ADVENTNÍ KONCERT
Krátce po rozsvícení vánočního stromu 
v zámeckém parku se v prvním patře zám-
ku uskutečnil zahajovací adventní koncert. 
Postaraly se o něj děti a jejich vedoucí z dět-
ského pěveckého sboru Buřinky. Zaplněný 
sál ocenil snahu velkých i malých zpěváčků. 
Všichni odcházeli domů vánočně naladěni…

4. 12. 2015 - VÁNOČNÍ POSEZENÍ V DPS
Tradicí posledních let je posezení v domě s pečovatelskou službou, kde nejenom 
pro klienty je připraveno pohoštění, vánoční výzdoba a skvělá muzika. Tentokrát 
se o ni postaral harmonikář Josef Slavík, se kterým si s chutí zazpívali všichni pří-
tomní. Velké poděkování patří pečovatelkám, které připravily skvělé pohoštění 

a celou dobu se o přítomné vzorně staraly…

5. 12. 2015
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Mikuláši jsme se věnovali v minulém vydání Jílovské sovy, tak 
dnes již jen jako připomínka jedné z mnoha akcí letošního ad-
ventu.

6. 12. 2015 - 2. ADVENTNÍ KONCERT
Koncert Renaty Mužíkové Vrátné patří vždy mezi ty nejvyhledávanější 
koncerty. Kostelem Nejsvětější Trojice se nesl nejen zpěvaččin hlas, ale 
i hlas jejího muže, který ji letos doplňoval. Na varhany doprovázel Václav 
Krahulík.

 foto: Olga Rážová

 foto: Petra Nedvědová

 foto: Tomáš Straka
 foto: Jana Engelhartová

 foto: Olga Rážová
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TEM 2015

dvoustranu připravila Petra Nedvědová

9. 12. 2015
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Deníky Bohemia připravují již několik let celo-
státní akci Česko zpívá koledy a my můžeme 
být pyšní na to, že Jílové se pravidelně připo-
juje. Kvůli nepřízni počasí byla akce přesunuta 
do vstupní haly zámku, kde si téměř 60 zpěvá-
ků a zpěvaček mohlo mimo jiné prohlédnout 
i výstavu betlémů.

13. 12. 2015
3. ADVENTNÍ 
KONCERT
V Jílovém pracuje už mno-
ho let Jílovský komorní 
sbor. Ten pravidelně pořá-
dá mimo jiné svůj adventní 
koncert, který má vždy sál 
zaplněný takřka do posled-
ního místečka. I tentokrát 
sbor dokázal, že umí! Svůj 
repertoár opět obohatil 
o nové písně…

20. 12. 2015
4. ADVENTNÍ 
KONCERT
Sérii čtyř adventních kon-
certů zakončilo kytarové 
trio, tedy pánové Jindřich 
Kaulfers, Ivan Šoltys a Stani-
slav Prokeš. Guitar Arte Trio 
je vždy zárukou netradič-
ního vánočního koncertu, 
během kterého zazní nejen 
vánoční písně a skladby, ale 
i skladby světové a méně 
známé v úpravě pro kytary. 

V letošním roce si ke koncer- tu přizvali zpěvačku Zdeňku 
Cmuntovou. 

27. 12. 2015
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Česká mše vánoční „Hej, mistře!“ Jakuba Jana Ryby se stala zpestřením 
mše svaté v kostele Nejsvětější Trojice. Pod taktovkou Miloše Boka hrála 
Západočeská symfonietta sv. Cecílie, zpíval Tiský pěvecký sbor podpo-
řený i hlasy jílovskými, na varhany hrál Václav Krahulík.

12. 12. 2015
KRÁLOVNA VÁNOC
Pohádku s typicky vánoční tema-
tikou do Jílového přivezlo diva-
dlo VeTři. Návštěvnost byla sice 
poněkud menší, ale všichni, velcí 
i malí diváci, ocenili pohádku 
jako jednu z nejlepších, kterou 
jsme v minulém roce uved-
li. Snad tedy diváky potěší, že 
i v letošním roce máme toto di-
vadlo naplánováno…

 foto: Petra Nedvědová

 foto: Ivana Bílková

 foto: Michaela Šlesingerová

 foto: Petra Nedvědová foto: Petra Nedvědová
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JÍLOVSKÉ LETOPISY 
S ŠESTKOU NA KONCI

1126
* Kníže Soběslav I. v bitvě u Chlumce porazil 
vojsko saského panovníka Lothara. Podle po-
věsti Lothar prchal z boje, na jednom vrchu 
byl chycen a donucen k poslušnosti. Tuto 
událost od oné doby připomíná název toho-
to vršku – Lotharův vrch nad Jílovým.

1371 – 1426
* Na Jílovém sídlí rytíři z Naptic, leníci hradu 
Lipý.    

1556
*Heinrich von Bünau se oženil s Gertrudou 
von Lisen.   

1736
* V kostele Nejsvětější Trojice byl na varha-
nách opraven zámek.

1756
* Objevuje se první zmínka o lesovně u Sněž-
níku. Sloužila jako myslivna a nocležárna.

1766
* Císařovna Marie Terezie udělila na přímluvu 
Johanna Josefa Thuna řemeslu tesařskému, 
zednickému a krejčovskému cechovní arti-
kule.

1786
* 3. 10.  se narodil Franz Thun-Hohenstein, 
který v roce 1808 převzal panství Jílové po 
svém otci.

1836
* Hrabě Thun nařídil vybudovat silnici, která 
měla spojit Weiher, Horní Žleb, Maxičky, Kris-
tin Hrádek a Sněžník. Silnice měří téměř 12, 
5 km. Dokončena byla v roce 1844.
* Na Sněžníku byl uloven orel skalní.
* V Jílovém byl pořízen soupis křížů a soch.

1846
* Cestopisný průvodce zmiňuje možnost 
občerstvení v hostinci a nocležnu pro 4 lidi 
v lesovně a celnici na Sněžníku.    

1876
* Biskup Augustin Paulis Wahala vedl v kos-
tele biřmování, kterého se účastnilo 960 dětí 
a dospělých. V tomto roce se narodilo 163 
dětí, 79 chlapců a 84 děvčat. 42 dětí se naro-
dilo jako nemanželské.

1886
* 14. 1. vznikl požár v továrně na knoflíky 
Franz Paul v Martiněvsi. V důsledku požáru 
zůstalo více než 150 lidí bez práce.
* V prosinci 13 a půl roku stará žákyně zdejší 
školy v sebevražedném úmyslu skočila před 
Vánoci do zámeckého rybníku. 

1896
* Jílové požádalo o zřízení nového soudního 
okresu. Žádosti nebylo vyhověno.

1906 
* Na místě bývalého hřbitova s kaplí byla 
podle plánů podmokelských stavitelů Han-
se Herlta a Johanna Lasera postavena nová 
škola. Od té doby se v ní nepřetržitě vyučuje.  

* Pro faru byla zakoupena nová kamna, nová 
vrata, vybudován sklep a zasazeno bylo oko-
lo 20 akátů.
* Geolog J. E. Hibsche jako první popsal vý-
choz fluoritové žíly v místě zvaném Pod stě-
nami. Jeho zpráva je nejstarší zmínkou o vý-
skytu fluoritu v oblasti Děčínského Sněžníku.
* 28. 1. byl čestným členem hasičského sbo-
ru jmenován Dr. Josef Prokop, lékař, jemuž se 
přezdívalo „lidumil“.   

1926
* Do kostela byl zaveden elektrický proud.
* 10. 5. byla přidělena koncese na autobuso-
vou linku Děčín – Jalůvčí – Sněžník – Tisá. Šlo 
o náročnou horskou linku. Původně autobus 
končil ve Sněžníku, od 20. 4. 1927 měl koneč-
nou v Tisé. 

Albrecht z Naptic

16. století

Lesovna

Sněžník 1906

Škola na náměstí

Dr. Prokop zvaný lidumil
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POUŽITÁ LITERATURA:
• archiv města Jílové
• Novák, Karel: Poznámky a přílohy ke kronice
• Doležalová, Hana: Rok 1945 a jeho důsledky v Jílo-
vém u Děčína, 2009
• Hradecký, Tomáš: Poválečné Děčínsko 1945 – 1948, 
OFTIS Ústí nad Orlicí, 2010
• Kaplanová, Jiřina: Dějiny Děčína v datech, vydala 
Městská knihovna Děčín, 2006
• Nováková, Kristina: Srovnání osudů zámků Jílové 
a Děčín v letech 1932 – 1998, 2010
• Potužník, Karel: Paměti aneb Oheň a hasiči, 2009
• DVZ č. 1/1994; Karel Novák, Jan Němec: „První tele-
vizní divák v Č.S.R. Profesor ing. Matthias Färber“
• DVZ č. 4/1998; Karel Stein: „Obnova drobných pa-
mátek v Českém Švýcarsku a jeho okolí po r. 1990“

* 15. 3. – Z továrny Františka Schönbacha 
odešel poslední Němec, specialista na výro-
bu zubních vrtáčků.    

* 16. 4. – Odjeli transportem č. 13078 Thuno-
vé do bavorského Wiesau.
* 12. 4. – Došlo mezi děčínským muzeem 
a muzeem v Jílovém u Podmokel k velkému 
přesunu sbírek. Největší restaurátorská práce 
se v letech 1946 - 1947 zaměřovala na poniče-
né vybavení ze Zámku Jílové (šlo především 
o nábytek). K přesunu došlo na žádost MNV 
Jílové, který nemohl zaručit jeho adekvátní 
ochranu, správu a restauraci.

* 20. 6. – Zemřel ve Vídni zakladatel Vogtovy 
obory Franz Vogt.   

* červen – Jílové bylo po odsunutých Němcích 
obsazeno větším počtem Čechů, kteří sem přišli 
především z oblasti Rychnova nad Kněžnou.
* léto – Místní národní výbor v Jílovém zažádal 
o přidělení národní správy nad zámkem a přileh-
lými parcelami.
* 5. 9. – Byla budova zámku postoupena pod 
vojenskou správu. Začalo se z něj odvážet, „půj-
čovat“, ničit a rozkrádat jeho zbývající vybavení.
* 20. 9. – Byl založen Spolek divadelních ochot-
níků Vojan. Hrálo se v Lidovém a Rudém domě, 
ke kterému patřilo i přírodní divadlo. Soubor 
patřil mezi přední soubory okresu. Např. v in-
scenaci Pasekáři vystoupil jako host herec ND 
v Praze Jaroslav Vojta. Jen v roce 1946 stihl sou-
bor 4 premiéry (Jakož i my odpouštíme, Staré 
hříchy, Medvědí tanec a Letadlo má zpoždění 
čtyřiadvacet hodin.
* 1. 11. – Celkový počet osob německé národ-
nosti v Jílovém byl pouhých 101 (k 9. 5. 1945 to 
bylo 3 945 osob).          

1956
* 3. 2. – Měl v ki-
nech premiéru 
d o b ro d r u ž ný 
f i l m  „V ě t r n á 
hora“, který se 
natáčel na Sněž-
níku a v tamních 

* 6. 7. v Breitenfurthu zemřel sněžnický ro-
dák, básník Franz Eichert.  

* 1. 12.  byla provedena kolaudace vodovodu 
v Jílovém. Stavba trvala 30 let.

1936
* květen – Četnická stanice Jílové u Podmo-
kel za přispění příslušníků finanční stráže na 
Sněžníku zatkla Heřmana Irmlera, u něhož 
byly objeveny závadné materiály, mapy a dů-
kazy o opakovaném nepovoleném překro-
čení státní hranice do Německa a Rakouska. 
Logicky byl podezřelý, že je agentem spolu-
pracujícím s cizími rozvědkami. Četníky byl 
dopraven do vazby Krajského soudu v Lito-
měřicích.
* Za protistátní činnost a pokus loupeže lidí 
byl četníky zatčen Alfred Rühre z Tisé. Nápo-
mocni plánovanému únosu říšského Němce 
Eberharda Seitze měli být i dva pašeráci, Bed-
řich Thiele z Modré a František Kindermann 
z Jílového u Podmokel. Čin měli spáchat za 
úplatu 1 000 říšských marek. Ani jednomu 
z nich se nepodařilo vinu prokázat.

*  24.  8 .  –  I ng.  
M athias  Färber 
(učitel na technic-
kém učilišti v Pod-
moklech), jako prv-
ní na území Čech 
zachytil na Sněžní-
ku pokusné TV vy-
sílání z Olympiády 
v Berlíně. Přístroj si 
sám vyrobil.
  

1946    

* Byla opravena střecha kostela.
* 31. 1. – vznikl v kartonážce firmy Brandt  
oheň. Na základě podezření bylo následně 
okamžitě odsunuto 500 Němců. Tomuto od-
sunu velel nadporučík Bláha.

fluoritových dolech. Režisérem filmu byl Jiří Se-
quens st. a hrála v něm celá řada vynikajících 
českých herců.   

1976
* V Jílovém proběhl první ročník soutěže ve spo-
lečenských tancích „O pohár VŘSR“.

1986

* Vyhořel Kamenný dvůr v Martiněvsi, zůstalo 
z něj jen torzo.  

* Do skanzenu v Kouřimi byl přenesen hrázděný 
dům č.p. 50. Jednopatrový dům spojuje roube-
nou a zděnou techniku v přízemí, s hrázděnou 
konstrukcí v patře.
* Knihovna měla ve svém fondu 8 900 svazků 
a odebírala 14 časopisů.

1996
* Dopravní podnik města Děčína zavedl auto-
busovou linku č. 5 do Libouchce a linku č. 11 do 
Sněžníku.
* Petr Zámiš s přáteli začali vyvážet smetí a opra-
vovat kapličku sv. Trojice v obci Sněžník.

2006
* 16. 2. – Ve finálovém turnaji Mistrovství ČR po-
řádaném Českým svazem tělesně postižených 
sportovců vyhrál v kategorii LP1 Petr Kumstát. 
Obhájil tím své prvenství z roku 2005.
* červen – Na Děčínském Sněžníku byly instalo-
vány kovové desky s kruhovým rozhledem. Pro-

jekt podpořil INTERREG, návrh na osazení 
deskami podala saská firma Schulz.
* Za aktivní pomoc při likvidaci velkého 
lesního požáru v mimořádně těžkém te-
rénu u Jetřichovic (22. – 28. 7. 2006), udělil 
ředitel NP České Švýcarsko a hejtman Ús-
teckého kraje SDH Jílové – Modrá a sedmi 
členům zásahové jednotky Pamětní listy.

 Petra Nedvědová

Franz Eichert

Schönbach

Franz Vogt

Kamenný dvůr

Větrná hora

Mathias Färber

1946
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zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (KOTLÍKOVÁ DOTACE)
Ústecký kraj dne 14. 12. 2015 schválil dotační 
program „Finanční podpora na výměnu zasta-
ralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace)“. Žádosti o dotaci jsou spolu s dalšími 
dokumenty ke kotlíkové dotaci ke stažení na 
krajském webu http://www.kr-ustecky.cz/kotli-
kova-dotace/ds-99776/p1=204744. Kraj začne 
žádosti přijímat od 25. ledna 2016.
Účelem dotačního programu je výměna stávají-
cích ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové 
účinné nízkoemisní tepelné zdroje v rodinných 
domech určených k bydlení na území Ústecké-
ho kraje, u kterých je vlastníkem fyzická osoba. 
Důvodem podpory stanoveného účelu dotace 
je dosažení pozitivního přínosu a zlepšení kvali-
ty životního prostředí na území Ústeckého kraje 
snížením emisí znečišťujících látek z lokálních 
zdrojů vytápění.
Dílčí projekty fyzických osob mohou být reali-
zovány pouze v rodinných domech, kde jsou 
současně provedena alespoň minimální opat-
ření vedoucí ke snížení energetické náročnosti 
rodinného domu a stávající rodinný dům je již 
vytápěn převážně kotlem na pevná paliva a je 
napojen na otopnou soustavu.

Předmětem podpory je:
1) výměna zdrojů tepla na pevná paliva s ručním 
přikládáním za:
• tepelné čerpadlo,
• kotel na pevná paliva,
• plynový kondenzační kotel,
• otopná soustava a akumulační nádoba (kotel 
ruční přikládání),
• instalace solárně-termických soustav pro přitá-
pění nebo přípravu teplé vody,
2) a současně tzv. Mikroenergetické opatření:
• technické opatření vedoucí ke snížení energe-
tické náročnosti rodinného domu provedené na 
základě doporučení energetického specialisty.

Co je třeba splnit? 
Prokázat energetickou náročnost rodinného 
domu. Rodinný dům splňuje požadavky na 
energetickou třídu „C“ nebo je současně žádá-
no v programu Nová zelená úsporám nebo je 
provedeno alespoň jedno tzv. Mikroenergetické 
opatření. 

Jaká je výše dotace? 
Maximální výše způsobilých výdajů dílčího pro-
jektu fyzické osoby (konečný příjemce) jsou 
stanoveny ve výši 150 tisíc Kč. Náklady na Mikro-
energetická opatření mohou tvořit max. 20 tisíc 
Kč (z maximálně možných 150 tisíc Kč). 

Podpořené zdroje a výše dotace: 
• 70 % způsobilých výdajů – realizace kotle spa-
lujícího pouze uhlí 
• 75 % způsobilých výdajů – realizace kombino-
vaného kotle (uhlí + biomasa) nebo plynového 
kondenzačního kotle 
• 80 % způsobilých výdajů – realizace OZE (tepel-
né čerpadlo nebo kotel pouze na biomasu)
• bonus 5 % pro výměnu kotle v obcích spada-
jících do prioritního území (město Jílové sem 
spadá).

Způsobilé výdaje:
• nový zdroj včetně nákladů na jeho instalaci,
• stavební práce, dodávky a služby související 
s realizací nové otopné soustavy nebo úpravou 
stávající otopné soustavy včetně nezbytné re-
gulace, zkoušek a měření a úpravy spalinových 
cest,
• služby energetického specialisty související 
s potvrzením vhodnosti vybraného opatření,
• mikroenergetické opatření,
• náklady na pořízení Průkazu energetické ná-
ročnosti budovy (PENB), pouze v případě, že je 
prokazována úroveň energetické náročnosti bu-
dovy klasifikační třídy „C“,
• uznatelné náklady – datum zahájení realizace 
dílčího projektu žadatele od 15. 7. 2015, datum 
ukončení realizace dílčího projektu žadatele do 
31. 10. 2016.

Mikroenergetické opatření: 
• zateplení střechy nebo půdních prostor,
• zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy,
• dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní 
fasáda)
• oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch 
fasády – eliminace tepelných mostů,
• oddělení vytápěného prostoru rodinného 
domu od venkovního (např. zádveří),
• dílčí výměna oken,
• výměna vstupních a balkonových dveří,
• instalace těsnění oken a dveří, dodatečně mon-
táž prahů vstupních dveří,
• výměna zasklení starších oken za izolační dvoj-
skla.

Kdo je energetický specialista? 
Expert, který je držitelem osvědčení vydané-
ho Ministerstvem průmyslu a obchodu podle 
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření ener-
gií. Seznam, kde lze experta vyhledat a ověřit 
pravost a platnost osvědčení, je uveden na 
stránkách MPO www.mpo-enex.cz/experti/
expertlist.aspx. 

Seznam podporovaných 
zařízení:
• seznam podporovaných zařízení je závazný,
• seznam je otevřený – zařazení výrobku je 
provedeno na základě splnění požadovaných 
podmínek (Ekodesign),
• seznam je zveřejněn na stránkách Stát-
ního fondu životního prostředí ČR http://
www.sfzp.cz/sekce/815/kotlikove-dotace
a na stránkách Ústeckého kraje.

Co je třeba udělat před 
podáním žádosti o dotaci? 
• Vybrat nový tepelný zdroj ze seznamu pod-
porovaných výrobků. 
• Připravit fotodokumentaci stávajícího kotle 
napojeného na otopnou soustavu a komínové 
těleso. 
• Prokázat energetickou náročnost budovy 
- zajistit Průkaz energetické náročnosti budo-
vy (PENB) na stupeň „C“ nebo podat žádost 
do Nové zelené úsporám nebo kontakto-
vat energetického specialistu pro Potvrzení 
o vhodnosti tzv. mikroenergetických opatření. 
• Vybrat si formu proplácení.
• Připravit doklady o vlastnictví rodinného 
domu.
• Vyplnit Žádost o dotaci - ke stažení na kraj-
ském webu http://www.kr-ustecky.cz/kotli-
kova-dotace/ds-99776/p1=204744.

Příjem žádostí:
• v Ústeckém kraji příjem žádosti od 25. 1. 
2016 do 31. 3. 2016,
• žádosti budou přijímány v papírové formě 
osobně či poštou na podatelně Krajského 
úřadu, případně pomocí datové schránky.

Kontaktní osoby:
• Ústecký kraj, Odbor strategie, přípravy a re-
alizace projektů 
• Ing. Jiří Miler, tel.: 475 657 339, e-mail: 
miler.j@kr-ustecky.cz 
• Ing. Michaela Bartošová, tel.: 475 657 279, 
e-mail: bartosova.m@kr-ustecky.cz 
• Ing. Karolína Pokorná Haramiová, tel.: 475 
657 583, e-mail: haramiova.k@kr-ustecky.cz
• Ing. Eliška Martínková, tel.: 475 657 988, 
e-mail: martinkova.e@kr-ustecky.cz 
• Ing. Darja Boudníková, tel.: 475 657 986, 
e-mail: boudnikova.d@kr-ustecky.cz 
 (OSMŽP)

Prosba o spolupráci 
s mateřskou školou

Vážení rodiče,
stále více z vás má zájem a potřebu (pokud 
se vracíte do zaměstnání) umístit své děti do 
MŠ dříve, než jim jsou tři roky. Tříleté dítě je 
již schopno účastnit se  předškolního vzdělá-
vání. Přijímání dětí mladších má svá specifika. 
Z tohoto důvodu vás prosím v předstihu, sděl-
te mi na e-mail: reditel@msjilovedc.cz  váš zá-
jem o umístění mladšího dítěte tří let od příští-
ho školního roku 2016/17.
V informaci stačí sdělit: Mám zájem o umístění 
dítěte mladšího tří let, uveďte jeho  datum na-
rození a vámi požadovaný nástup do MŠ (ne-
musí být vždy září 2016, ale kdykoli v průběhu 
školního roku).
Děkuji všem za spolupráci.
 Helena Říhová, ředitelka školy
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Jak je to s nákupem 
na Facebooku?

KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro dospělé:  
T. Keleová-Vasilková: Co to bude?, J. Nesbo: 
Půlnoční slunce, M. Connelly: Hořící pokoj, N. 
Roberts: Kdo chce víc, J. Bauer: Zlatodějové, 
K. Janouch: Hra na schovávanou, S. Monyo-
vá: Osud mě má rád, H. Whitton: Královna 
Kunhuta a Záviš
H. Pawlowská: Manuál zralé ženy: Halina Pa-
wlowská tvrdí, že když slyší slovo „zralá“, vyba-
ví se jí sýr, u kterého je nejvyšší čas ho zkonzu-
movat. Zároveň ale říká, že zralost je báječná! 
Buď z toho důvodu, že si můžete gratulovat, 
že jste se dožili už pěkného počtu let, anebo 
proto, že jste sice ještě velice mladí, ale jste 
jedinci s moudrým pohledem na svět. Zralost 
má, bohužel, ale i negativní stránku. Zralost 
totiž nikoho nepřitahuje. Zralý muž nevzbu-
zuje takovou chuť jako zralý meloun a zralá 
padesátnice prostě není broskev k nakousnu-
tí. Jestli jste to ale nezabalili a chcete vzbuzo-
vat touhu, jak z toho? Stačí se držet Halininých 
zásadních rad. Pak vám bude jasné, jak zvlád-
nout své šikanující děti, zvětšující se tělo, jak 
znovu najít lásku a jak se smát všemu blbému, 
co vás potká. A o to přece vždycky jde! 

…knihy pro děti:  
J. Flanagan: Bratrstvo 1. - 5., B. Larriva: 
Poppy, I. Březinová: Kde jsi, Pierote? D. Řez-
níčková: Zvědavý Punťa, Hřebeček Kaštánek, 
Kocourek Mourek
Z. Pospíšilová: Kouzelné vánoční sny:Už se 
vám stýská po Ježíškovi? Úžasně ilustrovaná 
vánoční knížka je tu pro všechny děti, které 
netrpělivě čekají na Ježíška. Malí čtenáři se 
dozvědí, čím voní purpura, kdy uvidí zlaté pra-
sátko, jak vznikají sněhové vločky, jak to dělá 
Ježíšek s dárky, a hlavně odhalí jedno velké 
vánoční tajemství.
 ORa

Nákup na sociálních sítích má probíhat po-
dle stejných pravidel jako nákup v klasickém 
e-shopu. Obchodník musí zákazníka infor-
movat o jeho právech a respektovat zákonná 
ustanovení, například možnost vrácení zboží 
bez udání důvodu. Praxe však často vypadá 
jinak a prodejci využívají neznalosti zákazní-
ků k obcházení zákona.
Na naší poradenské lince se setkáváme 
s tím, že obchodníci odmítají uznat právo 
zákazníka na vrácení zboží bez udání důvo-
du v zákonné lhůtě 14 dnů od doručení, a to 
s odůvodněním, že nejsou e-shopem. Někdy 
dokonce neuvádí ani dostatek kontaktních 
údajů, a zákazníkovi tak omezují možnost 
komunikace či vrácení zboží. Někteří z těchto 
„obchodníků“ ani nemají 
živnostenské oprávnění – 
jednoduše nakoupí zboží 
a pak jej za úplatu pošlou 
zákazníkovi, čímž porušují 
navíc ještě živnostenský 
zákon.
Ustanovení občanského 
zákoníku o smlouvách 
uzavíraných na dálku 
platí pro každého pod-
nikatele, který svými 
dostatečně konkrétní-
mi nabídkami oslovuje 
spotřebitele (potenci-
ální kupující) za využití 
některého z prostředků 
komunikace na dálku. Inter-
net tímto prostředkem v každém 
případě je a není rozhodné, zda 
má obchodník vlastní 
internetové stránky či 
využívá platformy sociální 
sítě (Facebook) či také aukčního portálu 
(např. Aukro). Podstatné je, že podnikatel 
nabízí zboží určitých parametrů a na spo-
třebitelovu objednávku reaguje zasláním 
objednaného zboží. Není tedy sporu, že 
k uzavření kupní smlouvy došlo, jakmile 
prodejce spotřebitelovu objednávku ob-
držel. Doporučujeme vyvarovat se nákupu 
u obchodníků, kteří o sobě na Facebooku 
výslovně tvrdí, že nejsou e-shopem, případ-
ně neuvádí informace dle zákona či jasné 
a ověřitelné kontaktní údaje.
Pokud se spotřebiteli stane, že se při vrácení 
zboží setká s podobným postupem, má hned 
několik možností, jak se bránit. Nesplněná 
informační povinnost zakládá spotřebiteli 
právo odstoupit od smlouvy uzavřené na dál-
ku dokonce do jednoho roku a čtrnácti dnů 
od převzetí zboží a požadovat zpět peníze 
včetně poštovného. Pokud se přes veškerou 
snahu nepodaří s obchodníkem dohodnout 

a peníze získat zpět, doporučujeme zaslat 
mu předžalobní výzvu ke splnění jeho zákon-
né povinnosti pod hrozbou žaloby k soudu. 
V případě podezření, že obchodník nemá 
platné živnostenské oprávnění, lze podat 
podnět též živnostenskému úřadu.

Facebook a zprostředkování?
Někteří internetoví obchodníci o sobě navíc 
tvrdí, že jsou zprostředkovateli prodeje zbo-
ží, přitom jejich činnost zprostředkování ani 
vzdáleně nepřipomíná. Jedná se o prodejce 
se vším všudy, kteří se za slůvko „zprostřed-
kovatel“ jen schovávají. Velmi často se může-
me s takovými „zprostředkovateli“ setkat na 
Facebooku.

Prodejce si nasadí masku zpro-
středkovatele, jako by ho toto 

označení mohlo zbavit jeho zá-
konných povinností. Týká se to 
zejména povinnosti informovat 
zákazníka před objednávkou 
i během jejího průběhu, či při-

jímat a vyřizovat reklamace 
v záruční době. S online náku-

pem je také neodmyslitelně 
spojeno právo spotřebite-
le si objednávku během 
14 dnů rozmyslet a žádat 
zpět plnou kupní cenu, 
včetně nákladů na dodá-
ní. Odepření tohoto práva 
je v rozporu se zákonem 
a vrácení peněz je soudně 
vymahatelné.
Hra na schovávanou končí, 
jakmile obchodník narazí 
na spotřebitele, který dob-

ře ví, že prodej zboží přes Facebook není 
ničím odlišným od jiných internetových 
obchodů. Jasná pravidla musí dodržovat 
všechny e-shopy bez ohledu na to, odkud 
a jak zboží získávají.

Co na to soud?
Nakupování po internetu má, jak už jsme 
uváděli, jednu nespornou výhodu - právo si 
objednávku rozmyslet a odstoupit od ní ve 
lhůtě 14 dnů. To však neplatí jen pro e-sho-
py. Stejná pravidla se vztahují i na obchod-
níky nabízející zboží na Facebooku, přestože 
o sobě mnohdy tvrdí, že „nejsou e-shop“. Do-
kládá to i rozsudek Okresního soudu v Kladně.
Někteří internetoví prodejci se mylně domní-
vají, že se na ně nevztahují pravidla, která 
zákon ukládá e-shopům. Patří mezi ně i pod-
nikatelka z Kladna. Zákaznicím přes svůj face-
bookový profil nabízí zboží a přijímá od nich 
objednávky, které následně vyřizuje. Potud 
se jeví vše v pořádku.
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Jakmile však chce spotřebitelka zboží ve 
stanovené lhůtě vrátit, narazí na odpor ob-
chodnice. Paní Kristýna však znala svá práva, 
rozhodla se, že si takové zacházení nenechá 
líbit a zboží vrátila. Prodejkyně ale zásilku ne-
převzala a kupní cenu své zákaznici nevrátila. 
Poslední slovo měl v tomto případě Okresní 
soud v Kladně. Ten konstatoval, že smlouva 
uzavřená na sociální síti Facebook se řídí stej-
nými pravidly jako klasické e-shopy. Podni-
katelka tedy musí zákazníky informovat o je-
jich právu odstoupit od smlouvy a také musí 
uplatnění tohoto práva respektovat. Tvrzení, 
že se nejedná o e-shop, vyšlo prodejkyni dra-
ho. Náklady soudního řízení, které musela 
uhradit, trojnásobně převýšily vysouzenou 
částku (v daném případě za sukni) a zaplace-
né poštovné. 
 Mgr. Lukáš Zelený, vedoucí právního odd. dTestu
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SPORTOVNÍ RUBRIKA

na přelomu roku
JÍLOVSKÝ BIATLON

Sezóna 2015 – 2016 – aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá – krajský přebor
Zimní přestávka – 14. místo

FK Jílové – I. A třída

HBC Sovy Jílové – děčínská hokejbalová liga

Šipkový klub Jílové – 3. Liga

Zimní přestávka – 3. místo

Konec zimní části – HBC Sovy 5 – 8. místo
Vítěz Black &White A

                                                                                                                                                  KŠ                                                                  

13. 12   7:11  

3. 1. 2016  4:14  

Již se začátkem prosince zahájili i jílovští biat-
lonisté svoji přípravu na sněhu. I když všich-
ni víme, že sněhu nebylo nikde dost, trošku 
jsme zariskovali a vydali se do Krkonoš na 
Boudu Růžohorky. S pomocí majitele boudy 
jsme dostali veškeré vybavení do cílového tá-
bora v nadmořské výšce přes 1 200 m. No, Rů-
žohorky to byly, doslova a do písmene. Sníh 
kvapem ubýval i tady, přesto jsme byli vděční 
aspoň za tu trochu.
A protože nebylo času nazbyt, maximálně 
jsme využívali možností, které nám tu příro-
da nabízela.  Po dobu pěti dní jsme zkoušeli 
na krátkých tratích, co jen se dalo. První tré-
ninky začínaly za rozbřesku, poslední končily 
se setměním. Pilovali jsme techniku, trošku 
posilovali, ke konci jezdili i rychlejší úseky. Na 
koulovačku a sněhovou bitvu jsme našli čas 
během rozcviček. Jeden den pobytu jsme si 
naordinovali i malou změnu – vyrazili jsme 
na Sněžku. Počasí ani předpověď nebyly ide-
ální, ale nezaskočily nás. Na vrchol jsme pěš-
ky vystoupali svižným tempem. Přivítala nás 
tam paní Mlha s kamarádem Větrem – co by-
chom taky ve středu chtěli. Slunce na pořadu 
dne nebylo. Na oběd jsme ale byli zpět. Bylo 
to dobře, protože odpoledne nás silný vítr 
a déšť nepustil ani na lehký trénink. Násle-
dující den jsme po tréninkovém dni vyklidili 
tábor. Prakticky již nebylo na čem jezdit. Měli 
jsme tím sice značně nabouraný program 
soustředění, na druhou stranu nám to ale 
umožnilo nastoupit hned v neděli 13. prosin-
ce na start regionálního závodu žactva v Hor-
ních Mísečkách. Jako zázrakem tu přes noc 
napadlo asi 20 cm sněhu. Závodit jsme tedy 
měli na čem, počasí ale bylo nemilosrdné. Po 
celý den lilo jako z konve. Mokří a zmrzlí byli 
úplně všichni a pro děcka byl závod malým 
očistcem.  Díky předchozímu soustředění 
jsme ale dopadli nad očekávání dobře, přes-
tože měli někteří sportovci veliké problémy 

na střelnici. Pro spoustu z nich to bylo nové 
poučení, jak se propříště obléknout. 
O týden později jsme se na Mísečky vrátili 
znovu, abychom zkusili své výsledky zopako-
vat v další regionální soutěži. Tentokrát nás 
čekal slunečný den, o to horší byly ale pod-
mínky pro lyžování. Po ránu, po týdenním 
dešti, byla trať značně ledovatá, se stoupa-
jícím Sluncem se však rychle ohřála a jezdili 
jsme v mokrém sněhu. Vypadalo to spíš jako 
na jaře při posledním mazání. Při tomto zá-
vodě se nám ani tolik nedařilo. Bylo znát, že 
nám chybí vyježdění. Děti spíš utíkaly, než 
lyžovaly. Otevřelo nám to oči. Uvědomili jsme 
si, že toho musíme hodně udělat, ale trošku 
jinak. Otázkou bylo kde a kdy, protože to bylo 
s lyžováním prozatím všechno. Teď si připa-
dáme jako v pohádce. Žijeme zimu nezimu, 
lyžujeme, nelyžujeme, připravujeme se zno-
vu na suchu a na kolečkových lyžích na závo-
dy, které možná budou nezávody… 
Tak aspoň hodně zdraví a štěstí v roce 2016!

Miba
foto: archiv Biatlon Jílové



13JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2016

SPORT

vyhrála ZŠ Komenského
TURNAJ V MINIHÁZENÉ 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V KAMENCI

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK V KAMENCI

Dne 10. 12. 2015 od 9 hod. se uskutečnil ve spor-
tovní hale v Libouchci poslední turnaj Děčínské 
školní ligy v miniházené. Zúčastnilo se ho sedm 
družstev ze sedmi přihlášených základních škol. 
Turnaj byl určen pro děti 4. – 5. ročníků ZŠ. 
Všechna zúčastněná družstva bojovala s velkým 
nasazením a díky fanouškům v hledišti byla at-
mosféra všech utkání opravdu skvělá. Turnaj byl 
velmi vyrovnaný, o konečném pořadí rozhodo-
vala mini tabulka a nakonec i počet vstřelených 
branek.
Jsme velmi rádi, že se tato akce vydařila. Všichni 
zúčastnění, ať již děti či dospělí, byli velmi pozi-
tivně naladěni. Pevně věříme, že díky všem po-
zitivním ohlasům bude tato tradice pokračovat 
i nadále a do Děčínské školní ligy v miniházené 
se přihlásí také další základní školy.
Děkujeme za podporu Statutárnímu městu 
Děčín, městu Jílové a Libouchec, Základní ško-

le v Libouchci, Českému svazu házené a oddílu 
házené Slavoj Děčín. Všem, kteří nám tuto akci 
pomohli realizovat a také těm, kteří se zúčastnili 
a předvedli výborné sportovní výkony, patří ob-
rovský dík. 

Jsme přesvědčeni, že díky této zdařilé akci „Mi-
niházená do škol“ se házená jako sport dostane 
do povědomí nejen škol, ale především také co 
nejširší veřejnosti. Těšíme se na další spolupráci a 
také na všechny další turnaje.
Výsledky: 1. místo ZŠ Komenského, 2. místo ZŠ Ka-
menická, 3. místo ZŠ Jílové, 4. místo ZŠ Vojanova, 
5. místo ZŠ Na Pěšině, 6. místo ZŠ Dr. Miroslava
 Tyrše a 7. místo ZŠ Libouchec .

text a foto: Antonín Čajka, 
trenér házené a vedoucí Děčínské školní ligy 

Ve sportovním areálu FC Jiskra Modrá v Kamenci 
se 5. 12. 2015 v odpoledních hodinách uskuteč-
nila mikulášská nadílka s pohoštěním pro nej-
menší fotbalisty fotbalového klubu a jejich rodi-
če a známé. Přítomné přivítal sekretář klubu pan 
Michalec se stručným zhodnocením podzimní 
části sezony. Přítomnými bylo konstatováno 
zlepšení výkonnostní úrovně hráčů a dohodnu-
ta koncepce jarní části sezony, kdy obdobně jako 
na podzim se hráči účastní satelitních turnajů 
v okolí. V rámci mikulášské nadílky hráči obdrželi 
zimní soupravy, na které bude doplněno ještě 
logo oddílu. Každý hráč dostal svůj míč, který 
si také podepsal.  To se bude hodit hned v led-
nu, protože už začátkem ledna se rozeběhnou 
3 krát týdně tréninky s následným využitím sauny 
a výřivky.
A co by to bylo za mikulášskou, kdyby tam 
měly chybět hlavní postavy, tedy Mikuláš 

a jeho pomocník čert. Ti samozřejmě dora-
zili a způsobili u dětí velké pozdvižení. Bylo 
vidět, že respekt tito nejmenší ještě neztra-
tili (a snad jim to minimálně po dobu školní 
docházky vydrží), protože Mikulášovi dalo 
velkou práci z nich vydolovat nutnou básnič-
ku. Situaci se snažil zachránit sekretář, i když 
i jemu dalo práci si vzpomenout na takovou, 
která by se do tohoto prostředí hodila. Nic-
méně Mikuláš všem hráčům nadílku nakonec 
rozdal. Čert si s sebou žádného nezbedníka 
neodnesl (a to i proto, že hráčů není nikdy na-
zbyt) a oběma dalo velkou práci se z hrozna 
dětí vysvobodit a dál pokračovat ve své mi-
kulášské pouti.
Po zhruba 2,5 hodinách tato zdařilá akce skon-
čila a děti se spolu s rodiči rozjely do svých do-
movů.

JŠ

Dne 30. 12. 2015 se na hřišti fotbalového 
klubu FC Jiskra Modrá v Kamenci uskutečnil 
poslední fotbalový zápas roku 2015. Za, na 
tuto dobu, příznivého počasí se sešli milovní-
ci fotbalu a pohybu obecně, aby se v zápase, 
ve kterém tentokrát nešlo o body ani výsle-
dek, ale „pouze“ o prestiž před přítomnou 

diváckou kulisou, pokusili po 
vánočním hodování alespoň 
trochu ten kalorický příděl 
z těla dostat. A aby to pro tělo 
nebyl tak úplný šok, po zápa-
se pro ně FC Modrá připravilo 
malé pohoštění.

  JŠ

foto: Jan Drien

foto: Jan Drien



14 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E 

PLACENÁ INZERCE

     !    

 

sobota . –  
 

 
Hudba, 

– 
 

 

k  
 
 

   

       
    

 

 

 

  
 

     
  

PROGRAM 
POKRAČUJE! 

  
 

Nakupujte u nás s  
KARTOU ZÁKAZNÍKA  

a získejte dárek! 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

UŠETŘÍTE A JEŠTĚ 
VYHRAJETE 

 
 

LIMMA food, a.s., Smetanova 24, 407 21 Česká Kamenice 
Telefon: +420 412 582 680, e-mail:info@pekarstvilimma.cz 

 
www.pekarstvilimma.cz      www.facebook.com/PekarstviLimma 
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INZERCE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

Hledám pronájem bytu vel. 3+1 v Jílovém. 
Tel.: 608 279 386

ŘÁDKOVÁ INZERCE

 

                                                                                                             

K doptání 015 133 pí. Bílá

Nebo v

                                                                                                             

Hledáte

Zde mohla 
být vaše 
reklama

50x90 mm
135 Kč

včetně DPH

 svatebního
 fotografa?
Nabízím fotografování svatebních 
obřadů, společenských akcí, rodinné 
fotografi e v ateliéru a různé portréty, 
 sk svatebních oznámení...

Lukáš Černý
Váš svatební fotograf

www.lukascerny.eu

tel.: 731 589 516, 606 879 247
e-mail: fotograf@lukascerny.eu
skype: awd-studio
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82 let 
a výše) někteří občané Jílového. I my se 
připojujeme se symbolickou kytičkou 
k ostatním gratulantům.

LEDEN
Jaroslav Aron

Markéta Bálková
Danuše Bartošová
Růžena Beranová

Jiří Bláha
Ladislav Bláha

Karel Drnec
Marta Dvořáková
Božena Ficencová

Věra Hájková
Julie Hupáková
Jarmila Jurišová
Marie Kalousová

Miroslav Krejčí
Irena Kubíčková

Jaroslava Majeríková
Zdeněk Malivánek

Anna Matějková
Jiří Miler

Daniela Němečková
Jarmila Procházková

Jaroslav Reisig
Alena Rosendorfová
Miroslav Rychnovský

Alois Slavětínský
Jaroslav Sosna

Václav Šafář
Eva Šlesingrová
Emilie Švarcová
Marie Toulcová
Marie Vávrová
Jaroslav Veselý

Helena Výborná
Karel Zmeškal

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

16. – 17. 1. 2016 MUDr. Alena Křemenová, Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

23. – 24. 1. 2016 MUDr. Lukáš Milič, Fügnerova 600/12, Děčín I 412 511 482

30. 1. – 31. 1. 2016 MUDr. Hana Pojtingerová, Bezručova 569, Děčín IV 412 586 361

6. – 7. 2. 2016 MUDr. Adolf Křemen, Teplická 270, Jílové 412 550 343

13. – 14. 2. 2016 MUDr. Jiřina Miličová, Anenská 385/2, Děčín I 412 507 588
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  
PROSINEC - LEDEN

Vzpomínáme...

František Kravárik 

Josef Tkačík 

Dne 29. ledna uplyne rok plný smutku a bolesti, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, švagr, bratr a strýc, pan František Kravárik.
S láskou stále vzpomínají manželka, dcera, ostatní příbuzní a známí. 
Děkujeme všem za vzpomínku.

Dne 17. ledna uplyne již 12 let od úmrtí pana Josefa Tkačíka. 
Stále vzpomíná manželka a dcera Helena s rodinou.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem myslivcům, přátelům a známým, kteří  se dne 4. 12. 2015 přišli 
naposledy rozloučit  s mým manželem panem Jiřím Kolářem. 
Děkuji za projevenou soustrast a květinové dary.
Manželka Jana s rodinou

ZAJÍMAVÉ STUDIUM 
PRO SENIORY
Virtuální Univerzita třetího věku se v úno-
ru opět vrací do prostor Jílovského zám-
ku. Tentokrát jsou na výběr dvě témata, 
jedno zajímavější než druhé. Pro ty, kteří 
nestihli přednášky Život a dílo Michelan-
gela Buonarroti, rozjíždíme ve čtvrtek 
11. 2. jejich opakování. Scházet se budeme 
již v 10 hodin dopoledne. Kdo byl Miche-
langelo di Lodovico Buonarroti Simoni? 
Florentský sochař, malíř a architekt, který 
se stal nejslavnějším umělcem v dějinách 
lidstva. Druhým a hlavním tématem studia 
je Genealogie – Hledáme své předky. Kurz 
posluchače seznámí se základními pojmy 
z oblasti genealogie (rodopisu) a poskytne 

jim informace o tom, 
j a k  z a č í t  p á t -
rat  po svých 
p ř e d c í c h . 
Toto téma je 
v posledních 
měsících velmi 
populární, pravdě-
podobně tomu napo-
mohl i seriál České 
televize Tajemství 
rodu. Tento kurz začíná 4. 2., v tradičním 
čase 13 hodin. Kurzovné i nadále zůstává 
300 Kč za semestr. Přijďte, těšíme se na 
vás!  PeN
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